
DIÁRIO OFICIAL
     MUNICÍPIO DE ROSANA

Conforme Lei Municipal nº 1.629, de 03 de abril de 2019
                   

www.rosana.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/rosana

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Rosana garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.rosana.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/rosana

E X P E D IE N T E

O Diário Oficial do Município de Rosana, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

A C E RV O

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Rosana poderão 
ser consultadas através da internet, por meio do seguinte 
endereço eletrônico: www.rosana.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/rosana
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

E N T ID A D E S

P r e f e i t u r a  Mu n i c i p a l  d e  Ro s a n a
CNPJ 67.662.452/0001-00
Avenida José Laurindo, 1540
Telefone: (18) 3288-8200 | (18) 3288-8215
Site: www.rosana.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/rosana

C â m a r a  Mu n i c i p a l  d e  Ro s a n a
CNPJ 67.662.445/0001-08
Avenida José Laurindo,1535
Telefone: (18) 3288-1191
Site: www.camararosana.sp.gov.br

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ............................................................................. 
Atos Oficiais 2 ............................................................................. 

Portarias 2 .............................................................................. 
Editais 2 ....................................................................................... 

Sexta-feira, 06 de dezembro de 2024                                                  Ano VI | Edição nº 1375A                                                                      Página 1 de 4



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ROSANA

Conforme Lei Municipal nº 1.629, de 03 de abril de 2019

Sexta-feira, 06 de dezembro de 2024 Ano VI | Edição nº 1375A Página 2 de 4

Município de Rosana - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Portarias
Portarias

PORTARIA N° 19/2024, DE 06/12/2024.

Designa a Comissão Especial  da
Educação  para  avaliação  da
Proposta técnica da Contratação
de Sistema Apostilado de Ensino
constituído  de  assessoria-
p e d a g ó g i c a ,  i n c l u i n d o
treinamento de docentes e equipe
técnica pedagógica, fornecimento
de  material  pedagógico  para  os
alunos  e  professores  do  ensino
infantil (Maternal II, Nível I e II) e
ensino  fundamental  (1º  ao  5º
ano), da Rede Municipal de Ensino
de  Rosana  –  SP  e  recursos
tecnológicos.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ROSANA, Estado de
São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE
Art.  1º  Fica  designada  a  Comissão  Especial  da

Educação,  competente  para  dirimir  as  análises  das
amostras dos materiais  didáticos pedagógicos completos
(caderno do aluno, manuais de orientação dos professores,
materiais  complementares),  descritivo  do  serviço  de
assessoria pedagógica, das Avaliações, descritivas do Portal
Educacional e Tecnologia Educacional.

Art. 2º A Comissão será composta por 22 (vinte e
dois) membros, sendo coordenada por seu presidente.

Art.  3º  São  membros  da  Comissão  Especial  da
Educação:

Membros:
Professores  Efetivos  da  Rede  Municipal  de

Ensino.
Ana Cristina de Matos Silva Vóss

Andreia Aparecida da Silva Rodrigues

Beatriz Cristina Guimarães Soares

Cristina Sueli Ozorio Mazzin

Fatima Valdirene Delicolli Silva

Irma Fernandes

Josiane Feitosa Rodrigues

Lilian Cristian da Silva Haguino

Luciana Rodrigues de Lima

Maria de Lourdes Pompeo

Maria Eunice Peres Bressan

Marilda de Jesus da Lapa Santana

Marilza Prachedes Nepomuceno

Marli Pereira de Souza Ribeiro

Nilza Gonçalves Pereira

Roseli Alves Martins

Tatiane Xavier Alves

Váleria Bacelar de Matos Brandão

Vanusa Valério Bueno

Walquiria Leardini Pires

Waney Cristina Silva Santana

Wesléia Dias Barreto

Art. 4º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação,  revogando-se  a  Portaria  nº.  17/2024,  de
02/12/2024.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Rosana - SP, aos 06 (seis) dias do mês de dezembro de

2024.
SILVIO GABRIEL

PREFEITO MUNICIPAL
Publicada e Registrada nesta Secretaria em data supra.
CLAUDINEI ALVES MARTINS
SECRETÁRIO ADMINISTRATIVO

...........................................................................................................

Editais
Editais

EDITAL DO RESULTADO PRELIMINAR DA
CLASSIFICAÇÃO DOS PROFESSORES EFETIVOS DA
REDE MUNICIPAL DE ENSINO – REABERTURA DE

PRAZO.
A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE

ROSANA,  Estado  de  São  Paulo,  no  exercício  das
competências que lhe são conferidas pelo artigo 14, inciso
I, da Lei Municipal 1.519/2017, FAZ SABER que, conforme
resultado do Processo de Inscrição dos Professores da Rede
Municipal  de  Ensino,  os  professores  titulares  de  cargo
efetivo foram classificados na seguinte conformidade:

1. Professor de Educação Básica I – Efetivo
1.1. EMEF Antônio Félix Gonçalves:

Nº Professor (a) Pontuação

1. Marta Francisca dos Santos 194.785

2. Ireni Rodrigues Menezes 180.975

3. Irma Fernandes 168.455

4. Maria Eunice Peres Bressan 166.240

5. Telma Martins das Neves 165.870

6. Jeluci Gabriel 154.363

7. Valeria Bacelar de Matos Brandão 89.633

8. Marinês Magalhães Louzada Ferreira 62.614

9. Marilza Prachedes Nepomuceno 61.088

10. Denise de Oliveira Azevedo Angelo 56.505

1.2. EMEIEF Maria Terezinha Camargo Jardim
Nº Professor (a) Pontuação



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ROSANA

Conforme Lei Municipal nº 1.629, de 03 de abril de 2019

Sexta-feira, 06 de dezembro de 2024 Ano VI | Edição nº 1375A Página 3 de 4

Município de Rosana - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

1. Nilceia Regina Barreto 172.029

2. Renata Scaccio 169.822

3. Adriana Emilia de Mello Ramos 166.426

4. Leonice Martins de Souza Beccari 166.147

5. Marli Pereira de Souza Ribeiro 165.733

6. Fatima Valdirene Delicolli Silva 150.982

7. Roseli Alves Martins 69.765

8. Aparecida Francisca da Silva 55.220

9. Beatriz Cristina Guimarães Soares 32.787

10. Lilian Cristian da Silva Haguino 24.593

1.3 EMEF Sítio São João
Nº Professor (a) Pontuação

1. José Aparecido Pessuto 159.313

2. Geandro de Souza Alves dos Santos 79.171

3. Luciana Rodrigues de Lima 70.249

4. Marilda de Jesus da Lapa Santana 63.650

5. Hilda Souza da Silva 44.875

6. Silvia Cristina de Mendonça Lopes Monte 32.080

1.4. EMEIEF Fazenda Nova Pontal
Nº Professor(a) Pontuação

1. Vanusa Valério Bueno 40.741

2. Tatiane Xavier Alves 38.892

3. Lorraine Lapa Siqueira 22.785

1.5. Centro Educacional Franco Montoro
Nº Professor(a) Pontuação

1. Emilly Mayana Pereira Vasconcelos Leite 19.303

1.6. EMEI Tainara Bairro Mayer
Nº Professor(a) Pontuação

1. Maria de Lourdes Pompeo 161.242

2. Arlete Constância da Silva 151.030

3. Terezinha Pereira da Silva 96.515

4. Elaine Ferreira da Silva 82.157

5. Márcia Aparecida Moreira 78.335

6. Joelma Gimendes de Oliveira Vilella 62.918

7. Andreia Aparecida da Silva Rodrigues 62.587

8. Elaine Marly Candido Rodrigues 56.518

9. Maria Salete Florentino 52.721

10. Maria Yvone Machado Guilherme 36.613

1.7 CEMEI Joaquim Lopes Teixeira
Nº Professor(a) Pontuação

1. Susana Velasco Souza 162.442

2. Nilza Gonçalves Pereira 62.849

3. Rozelene de Oliveira Silva Dias 60.953

4. Adriana Dias de Souza 45.160

5. Wésleia Dias Barreto 19.402

2. Professores de Desenvolvimento Infantil
2.1 EMEI Tainara Bairro Mayer
Os licenciados em Pedagogia Plena, com habilitação

nas séries iniciais:
Nº Professor(a) Pontuação

1. Christian Pompeo Bortoloni 136.774

2. Eunice Carolina Tézon 129.220

3. Valdenice Gomes Pereira 126.334

4. Joelma Gimendes de Oliveira Vilella 105.152

5. Andréia Aparecida da Silva Rodrigues 92.289

6. Fabiana Regina Pavaneli 76.672

7. Elaine Ferreira da Silva 73.019

8. Ana Paula Araujo Navega 30.103

9. Josceli Avelino 26.330

10. Rafaela Fernandes do Nascimento
Ferreira

24.128

2.2 – CEMEI Joaquim Lopes Teixeira
Os licenciados em Pedagogia Plena, com habilitação

nas séries iniciais:
Nº Professor(a) Pontuação

1. Terezinha Pereira da Silva 145.862

2. Maria Lucia de Santana Coutinho 145.142

3. Lourdes Alves Santana 140.238

4. Dinorá Gonzaga de Souza 139.333

5. Rosane Esser da Silva Galdino 138.998

6. Rozelene de Oliveira Silva Dias 138.939

7. Edna Aparecida Gonçalves da Silva 137.065

8. Iraci de Oliveira Miranda 136.450

9. Lunalva Cristina Zacarias 134.672

10. Vanderlisa Tavares de Souza Costa 130.436

11. Rosangela Ribeiro Silva 126.934

12. Silvia Adriana Alves dos Santos 125.360

13. Fabiula Barbosa Dias Santos 123.973

14. Nilza Gonçalves Pereira 107.967

15. Meiriane Pereira da Silva 103.554

16. Ana Cristina de Matos Silva Voss 101.368

17. Alesandra Lopes Bugarim 95.480

18. Maria Azenite Gois Flauzino 91.001

19. Jansinqueli Abraão Gama 85.990

20. Elizabeth Velasco 54.524

21. Wesléia Dias Barreto 29.707

22. Claudia Cardozo Vaz Gheno 22.855

23. Laiza Priscila Rodrigues Geraldo 22.577

24. Leandro de Andrade de Souza 19.573

25. Junior Pereira Leite 18.178

26. Roseli Francisca Chagas 16.911



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ROSANA

Conforme Lei Municipal nº 1.629, de 03 de abril de 2019

Sexta-feira, 06 de dezembro de 2024 Ano VI | Edição nº 1375A Página 4 de 4

Município de Rosana - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

27. Cristina Sueli Mazzin Ozório Santos 16.604

28. Jaqueline Soares Ovando 14.204

29. Leticia Munhoz Padovan 4.980

30. Sâmela Fernanda Silva Nunes 1.210

3.  Professor  Educação  Básica  I  –  Substituto
Efetivo

Nº Professor(a) Pontuação

1. Jeluci Gabriel 89.470

2. Geandro de Souza Alves dos Santos 78.835

3. Valéria Pereira de Souza 53.977

4. Rogério Cáceres 34.952

5. Ana Cristina de Matos Silva Voss 33.375

6. Valéria Bacelar de Matos Brandão 30.940

7. Cristina Sueli Ozorio Mazzin 30.041

8. Juliana Louzada Dardis 29.753

9. Amanda Tosta Dias Flauzino 29.078

10. Waney Cristina Silva Santana 26.819

11. Rosangela Pereira dos Anjos 25.765

12. Walquiria Leardini Pires 25.190

13. Jaqueline Soares Ovando 24.905

14. Rosilaine Silva de Mattos 24.220

15. Josiane Aparecida Rodela 22.930

16. Adriana Marques Pereira 22.175

17. Michele Bono Tkatecenko 22.150

18. Taiza Xavier Alves 16.995

19. Valéria Rodrigues de Lima 15.892

20. Cremilda de Paula Alves de Souza 13.965

21. Laudiceia Rodrigues Machado 13.894

22. Leticia Munhoz Padovan 13.749

23. Josceli Avelino 11.540

24. Ivone dos Santos de Souza 10.006

25. Ana Paula Ribeiro Costa Paim 6.905

26. Josiane Feitosa Rodrigues 6.905

27. Bruna Seibert Santana dos Santos 5.599

28. Beatriz Magalhães Louzada 5.025

4.  Professores  de  Educação  Básica  I I  –
Artes/Musical ização

Nº Professor(a) Pontuação

1. Jana D’arque Ferreira Silva 99.041

2. Aline Cestari Deboni 91.505

3. Renata Soares Camargo 84.083

4. Eloisa Fernanda de Moura Barbosa 39.254

5. Nelisa Neves Scardazzi Freitas 34.108

5. Professores de Educação Básica II – Inglês
Nº Professor(a) Pontuação

1. Veruska Ursula Vruck Ferreira Silva 78.718

2. Pedro Miranda Pereira 67.319

3. Andreia Melo Silva e Andrade 42.080

6. Professores de Educação Básica II – Educação
Fisica

Nº Professor(a) Pontuação

1. Maria José Conceição Santiago 102.424

2. Belmiro Moreira da Silva 92.467

3. Frans Robert Lima Melo 91.528

4. Joselayne Lisboa da Silva Bortoloni 88.844

7. Professores em readaptação
Nº Professor(a)

1. Jefferson Antônio dos Santos Branquinho

2. Rosenice Galdino Silva Perardit

E,  para  que  chegue  ao  conhecimento  de  todos,  é
expedido o presente Edital.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.
Rosana – SP, 06 de dezembro de 2024.
ANA CLÁUDIA RODRIGUES CARDOSO TEIXEIRA
Secretária de Educação

...........................................................................................................


	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Portarias

	Editais


		2024-12-06T15:11:22+0000
	MUNICIPIO DE ROSANA:67662452000100 1




